令和５年４月７日

 保護者 様

                                                               精華町立精華南中学校

                                                               校 長   林田 芳美

警報・注意報発令及び地震発生時の登下校について

陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の進展にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のように対応させていただきますので、お知らせいた

しますとともに、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 警報・注意報発令時

（１）注意報（大雨、洪水、強風 等）発令時の場合は、平常通り登下校することとします。

（２）午前７時現在、気象台から「精華町」に警報（大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪）が発

令されている場合は、自宅待機とします。

  ア 午前 11時までに解除された場合は、近所の友達と誘い合い、安全に注意して登校す

ることとします。

  イ 午前 11時までに解除されない場合は、臨時休校とします。

（３）登校後に警報が発令された場合は、気象状況及び安全確保の状況を確認し、学校で待

機するか下校するかを判断します。

２ 地震発生時

（１）登校日の前日午後６時から当日の朝、登校するまでの間に、「精華町」が震度「５弱」

以上の地震が発生した場合は、自宅待機とします。

（２）その後の対応（登校等）については、町教育委員会と町内小中学校との協議の後、追

って、メール配信等で連絡します。

３ その他

 ・警報発令時及び地震発生時の対応については、メール配信等でも行います。

令和５年４月 10日

 保護者 様

                                                               精華町立精華南中学校

                                                               校 長   林田 芳美

警報・注意報発令及び地震発生時の登下校について

陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の進展にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のように対応させていただきますので、お知らせいた

しますとともに、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 警報・注意報発令時

（１）注意報（大雨、洪水、強風 等）発令時の場合は、平常通り登下校することとします。

（２）午前７時現在、気象台から「精華町」に警報（大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪）が発

令されている場合は、自宅待機とします。

  ア 午前 11時までに解除された場合は、近所の友達と誘い合い、安全に注意して登校す

ることとします。

  イ 午前 11時までに解除されない場合は、臨時休校とします。

（３）登校後に警報が発令された場合は、気象状況及び安全確保の状況を確認し、学校で待

機するか下校するかを判断します。

２ 地震発生時

（１）登校日の前日午後６時から当日の朝、登校するまでの間に、「精華町」が震度「５弱」

以上の地震が発生した場合は、自宅待機とします。

（２）その後の対応（登校等）については、町教育委員会と町内小中学校との協議の後、追

って、メール配信等で連絡します。

３ その他

 ・警報発令時及び地震発生時の対応については、メール配信等でも行います。